Sed difficilius est eorum mentibus devotionem, et pietatem inserere, utpote qui e saeculo recens venerint ad Religionem.

Quare studebit Magister diligentius, ut devotionis studio se totos dicent, ex quo propediem reliquas virtutes acquirant. Quod si aliquis erit, qui ultra communes orandi, aut psallendi horas maiori orandi desiderio teneretur; indulgeat huius, si expedire viderit Magister, piis votis, ni tamen domestica exercitia impediuntur.

Verum eam praesertim orandi rationem edoceat, quae, quia subitis affectibus incitati, divinum cor, repentinis veluti ex arcu emissis sagittis eiacularur, iaculatoriae orationis nomen sortitur. Hoc enim orandi genus non solum conservat, sed etiam auget devotionem.

Doceat Novitios suos modum orandi, rationem conscientiae examinandae; moveat intimos animi sensus esse retegendos; declaret undenam mentis distractiones orientur: ea denique omnia accurate patefaciat, quae ad fervorem spiritus, vel acquirendum, vel augendum pertinere videbuntur.

Adultiores, et provectiores aetate maiori indigent cura, et studio, ut qui ingenio sint vividiori, et fervida aetate afflicentur; nec ita faciles sint ad secreta animi arcana pandenda.

Quare oculatius, et cautius cum iis agendum erit, et maiori industria erunt adiuvandi; non sinat eos Magister suis obtegendis consiliis assuescere; facilius siquidem a daemone decipiuntur, cum in via salebrosa, et difficili ductore careant; et si quis (ut diximus cap. VI de obedientia) patefacere conscientiam suam renuat, eum puniat; ea tamen ratione, ut sui ipsum erroris poeniteat, non augeat indignationem: in quo magna prudentia et dexteritate opus est, ut quae difficilia sunt et maxime displicent, quale est sua arcana ex intimo

corde refodere, fiant suavia, et ultro appetantur. Eos doceat quomodo possint e piorum librorum lectione spiritus fructum haurire; moneat, ut praeparent mentem quotiescumque ad spirituales exercitationes accedent.

Plurima edisserat de obedientiae virtute, longius in illa laudanda provehatur.

Et quia longe efficacissime exempla suadent, nunquam in more illi sit dicere, **FACITE**, vel **FAC**, sed faciamus, et se prius operibus accingat, primus labores suscipiat. Si enim primus, datis signis, in chorum, in capitulum, in triclinium venerit, erubescunt discipuli se Magistri promptitudine argui inertiores. Doceat, inquit Laurentius Iustinianus, magis vita, quam verbis; ipsius mores subiectorum documenta sint. Haec confirmet Sanctorum exemplis, illudque D. Gregorii subnectat; obedientia sola virtus est, quae virtutes caeteras menti inserit, insitasque custodit. Demonstrabit maximo haec apud Deum loco esse virtutem obedientiae, cuius actus plurimis, et iis maximis rependit beneficiis. Nullam vero religiosum virum acquirere perfecte virtutem, sine huius coniunctione, et adminiculo, vel posse diutius animo insidere.